

Gebühren und Beiträge

Stand 28.09.2022

Nr.	Leistung (Amtshandlung)	in EURO	Rechtsgrund- lagen (s.u.)
1.	Beglaubigung von Schriftstücken	je angefangene Seite 0,75 mindestens 5,00	KVz 1.I.1/2.1
2.	Kopien von Prüfungsarbeiten	bis zu 10 Seiten 7,50 bis 50 Seiten zzgl. 0,50 je übersteigende Seite ab 50 Seiten 27,50 zzgl. 0,15 je übersteigende Seite	KVz 1.I.9/1.III.0 1.2.2.1
3.	Zweitschrift oder Abschrift von Zeugnissen, Diplom- und anderen Urkunden	15,00	KVz 1.I.5 i.V.m Art. 3 Abs 2 Nr. 3 KG
4.	Erstellen einer Notenbestätigung	5,00	KVz 1.I.2
5.	Erstellen einer Bescheinigung über geleistete Studienbeiträge	10,00	KVz 1.I.2
6.	Nachdiplomierung		
	a) Art. 131 Abs. 1 BayHSchG	27,50	KVz 3.l.1/3 KVz 3.l.1/4.1
	b) Art. 131 Abs. 2 BayHSchG	40,00	
7.	Beitrag für das Studentenwerk einschließlich Beitrag für das Semesterticket (je Semester)	121,75	VOStwB
8.	Ersatz (Zweitausstellung) der Campus Card Augsburg **)	15,00	KVz 1.I.5 i.V.m Art. 3 Abs 2 Nr. 3 KG
9.	Gasthörergebühren Staffelung nach belegten Stunden (je Semester)	100,00 bis 300,00	§ 2 Abs. 2 HSchGebV
10.	Widerspruch gegen Exmatrikulation bei Versäumnis der Frist für die Rückmeldung zum Studium (Erledigungsgebühr)	10,00	Art. 80 BayVwVfG, Art. 9 Abs. 2 Satz 2 HS 2 KG
11.	Widerspruchsgebühr bei Exmatrikulation aufgrund prüfungsrechtlicher Bestimmungen (RaPO) *)	50,00	Art. 80 BayVwVfG
12.	Widerspruchsgebühr gegen eine Prüfungsentscheidung (Bewertung) *)	75,00	Art. 80 BayVwVfG
13.	Widerspruchsgebühr gegen die Nichtzuteilung eines Studienplatzes *)	100,00	Art. 80 BayVwVfG
14.	Widerspruchsgebühr gegen Gebührenbescheide *)	bis zur Hälfte der angefochtenen Gebühr mindestens 10,00	Art. 80 BayVwVfG, Art. 9 Abs. 1 Satz 6 KG

^{**)} siehe Regelungen zum Umgang mit der Campus Card Augsburg

Rechtsgrundlagen: Bayerisches Hochschulgesetz (BayHSchG) vom 23.05.2006 GVBI S. 245, Kostengesetz (KG) vom 20. Februar 1998 (GVBI. S. 43), Kostenverzeichnis (KVz) vom 18. Juli 1995, (GVBI. S. 454, ber. S. 816), Hochschulgebührenverordnung (HSchGebV) vom 18.06.2007 und Verordnung über die Festsetzung von Studentenwerksbeiträgen (VOStwB) vom 21.05.1975 (GVBI S. 129), Bayerisches Verwaltungsverfahrensgesetz (BayVwVfG) vom 23. Dezember 1976, in den jeweils gültigen Fassungen.